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　　一、概述

　　2018年1至2月，中国出口苹果数量为204,204.8吨，同比下降20.
2%，金额为23,062.3万美元，同比下降6.0%，平均单价为1,129.4美
元/吨，同比增长17.9%。2018年2月，中国出口苹果数量为93,986.7
吨，环比下降14.7%，金额为10,920.8万美元(70,246.8万人民币元)
，环比下降10.1%，平均单价为1,161.9美元/吨，环比增长5.5%，同
比出口数量下降2.0%，金额增长15.9%，平均单价增长18.3%。

　　2018年1至2月，中国对亚洲出口苹果数量为173,336.1吨，同比
下降26.9%，金额为19,857.1万美元，同比下降12.3%，平均单价为1,
145.6美元/吨，同比增长20.0%；对非洲出口苹果数量为211.3吨，同
比下降25.8%，金额为21.3万美元，同比下降23.5%，平均单价为1,00
6.1美元/吨，同比增长3.2%；对欧洲出口苹果数量为28,446.7吨，同
比增长61.9%，金额为2,887.5万美元，同比增长68.1%，平均单价为1
,015.0美元/吨，同比增长3.8%；对南美洲出口苹果数量为68.4吨，
同比增长7.8%，金额为9.2万美元，同比下降12.1%，平均单价为1,34
5.2美元/吨，同比下降18.4%；对北美洲出口苹果数量为2,007.5吨，
同比增长163.2%，金额为268.5万美元，同比增长188.7%，平均单价
为1,337.5美元/吨，同比增长9.7%；对大洋洲出口苹果数量为134.8
吨，同比下降30.4%，金额为18.9万美元，同比下降42.4%，平均单价
为1,400.1美元/吨，同比下降17.3%。

　　2018年2月，中国对亚洲出口苹果数量为78,872.5吨，同比下降8
.1%，金额为9,372.2万美元，同比增长10.7%，平均单价为1,188.3美
元/吨，同比增长20.4%；对非洲出口苹果数量为133.7吨，同比增长4
8.1%，金额为13.6万美元，同比增长57.8%，平均单价为1,017.0美元
/吨，同比增长6.6%；对欧洲出口苹果数量为14,097.3吨，同比增长4
4.9%，金额为1,416.0万美元，同比增长56.7%，平均单价为1,004.5
美元/吨，同比增长8.1%；对南美洲出口苹果数量为22.8吨，同比下
降14.7%，金额为2.7万美元，同比下降42.8%，平均单价为1,207.1美
元/吨，同比下降32.9%；对北美洲出口苹果数量为790.7吨，同比增
长238.0%，金额为107.2万美元，同比增长300.5%，平均单价为1,355
.2美元/吨，同比增长18.5%；对大洋洲出口苹果数量为69.8吨，同比
下降12.4%，金额为9.1万美元，同比下降38.3%，平均单价为1,298.2
美元/吨，同比下降29.6%。

　　2018年1至2月，自中国进口苹果的国家和地区中，按金额排名第
一位是越南，数量为19,252.0吨，同比下降0.3%，金额为3,441.4万
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美元，同比增长39.7%，平均单价为1,787.5美元/吨，同比增长40.1%
；第二位是泰国，数量为24,035.9吨，同比增长23.9%，金额为3,127
.4万美元，同比增长18.7%，平均单价为1,301.1美元/吨，同比下降4
.1%；第三位是俄罗斯联邦，数量为27,855.2吨，同比增长62.8%，金
额为2,820.6万美元，同比增长70.3%，平均单价为1,012.6美元/吨，
同比增长4.6%。

　　2018年2月，自中国进口苹果的国家和地区中，按金额排名第一
位是越南，数量为11,111.7吨，同比增长95.6%，金额为2,005.5万美
元(12,753.6万人民币元)，同比增长165.4%，平均单价为1,804.8美
元/吨，同比增长35.7%；第二位是俄罗斯联邦，数量为13,897.5吨，
同比增长44.0%，金额为1,390.7万美元(8,955.7万人民币元)，同比
增长55.4%，平均单价为1,000.7美元/吨，同比增长7.9%；第三位是
哈萨克斯坦，数量为9,598.8吨，同比增长8.1%，金额为1,229.9万美
元(7,927.1万人民币元)，同比增长8.6%，平均单价为1,281.3美元/
吨，同比增长0.5%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2016年3月-2018年2月各月出口金额

单位：万美元，吨

表2：2016年3月-2018年2月各月苹果出口平均单价走势

单位：美元/吨
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金额单位：万美元

表3：2018年1-2月分洲出口数量、 金额

　　三、分大洲情况图示

数量单位：吨
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单位：吨、万美元

表4：2018年2月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

金额数量金额数量

同比%2018年2月
国别(或地区)

10.7-8.19,372.278,872.5 亚洲

56.744.91,416.014,097.3 欧洲

300.5238.0107.2790.7 北美洲

57.848.113.6133.7 非洲

-38.3-12.49.169.8 大洋洲

-42.8-14.72.722.8 南美洲

12.61.49,649.081,381.4*一带一路

38.817.15,417.137,683.7*东盟

28.025.32,674.823,904.2*独联体

31.078.4218.42,056.9*中东

19.865.6195.91,855.4*海合会

165.2137.623.7179.2*欧盟28国

-42.8-14.72.722.8*拉美地区

2.722.8*加勒比共同体

165.495.62,005.511,111.7  越南

55.444.01,390.713,897.5  俄罗斯联邦

8.68.11,229.99,598.8  哈萨克斯坦

60.969.61,029.17,915.6  泰国

128.9111.0873.512,527.2  孟加拉国

-1.5-15.1815.66,448.6  菲律宾

64.9-29.0770.09,353.8  朝鲜

-3.3-4.3608.95,422.0  印度尼西亚

-14.0-28.1566.63,779.6  缅甸

9.97.3328.91,775.4  香港

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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单位：吨、万美元

表5：2018年1-2月分国家（地区）出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2018年1--2月
国别(或地区)

-12.3-26.919,857.1173,336.1 亚洲

68.161.92,887.528,446.7 欧洲

188.7163.2268.52,007.5 北美洲

-23.5-25.821.3211.3 非洲

-42.4-30.418.9134.8 大洋洲

-12.17.89.268.4 南美洲

-10.7-21.120,490.3178,238.3*一带一路

-1.2-15.411,375.480,170.4*东盟

46.945.04,966.144,716.3*独联体

-1.224.0561.55,362.0*中东

-5.719.5529.55,080.5*海合会

109.1150.935.3332.0*欧盟28国

-12.17.89.268.4*拉美地区

5.545.5*加勒比共同体

39.7-0.33,441.419,252.0  越南

18.723.93,127.424,035.9  泰国

70.362.82,820.627,855.2  俄罗斯联邦

23.41.92,379.634,467.0  孟加拉国

30.930.22,034.015,950.6  哈萨克斯坦

1.5-11.61,884.314,906.8  菲律宾

81.6-22.01,688.520,067.2  朝鲜

-15.8-29.41,398.19,515.5  缅甸

-4.9-10.1900.69,914.3  尼泊尔

-1.6-7.9658.15,153.5  马来西亚

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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　　五、分贸易方式出口情况

表6：2018年2分贸易方式出口情况（当月）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2018年2月
贸易方式

13.2-3.27,300.966,630.8一般贸易

加工贸易

21.90.93,619.827,355.7边境小额贸易

0.00.3其他贸易

0.00.0  保税仓储转口货物

0.00.3  其他
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表7：2018年1-2月分贸易方式出口情况（累计）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2018年1--2月
贸易方式

-10.2-22.916,810.4156,667.5一般贸易

加工贸易

7.7-9.76,251.947,537.1边境小额贸易

0.00.3其他贸易

0.00.0  保税仓储转口货物

0.00.3  其他
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单位：吨、万美元

表8：2018年2月分地区出口情况（当月）

　　六、分地区出口情况

金额数量金额数量

同比%2018年2月
地区

2.047.4北京

-36.3-56.12.119.9河北

-25.9-33.552.5621.2山西

25.432.5422.64,541.5内蒙古

14.317.8322.03,516.3辽宁

21.9280.4吉林

27.7-4.6375.43,788.7黑龙江

-23.7-18.336.3240.1上海

-82.4-83.05.667.3江苏

-48.3-53.98.780.2浙江

0.00.0安徽

204.4236.1224.11,406.0福建

-100.0-100.00.00.0江西

-7.3-16.63,479.930,052.9山东

119.9199.8179.43,606.5河南

233.6181.8169.31,368.6湖北

-94.7-91.40.22.4湖南

204.985.1855.89,914.3广东

119.966.21,565.79,043.1广西

0.00.0四川
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金额数量金额数量

同比%2018年2月
地区

-36.4-11.913.967.7贵州

4.2-13.8904.64,905.0云南

-95.0-95.419.9210.0西藏

52.745.5510.15,307.1陕西

117.384.8498.54,924.0甘肃

1.11.51,250.49,976.3新疆
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单位：吨、万美元

表9：2018年1-2月分地区出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2018年1--2月
地区

4.094.9北京

-53.2-54.87.882.1河北

-26.6-36.9133.01,616.0山西

39.342.6819.08,528.6内蒙古

2.9-15.21,022.011,916.5辽宁

106.91,337.4吉林

24.42.8712.57,041.7黑龙江

51.936.6149.0950.5上海

-78.5-79.19.4112.2江苏

-39.6-50.820.2171.5浙江

-100.0-100.00.00.0安徽

114.4114.0347.52,204.8福建

-100.0-100.00.00.0江西

-29.5-38.27,690.065,664.9山东

26.836.4458.29,584.7河南

364.7293.3383.73,122.7湖北

-99.2-99.30.33.2湖南

270.7131.01,742.619,816.3广东

22.8-11.82,624.215,261.1广西

-80.8-80.00.00.0四川
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金额数量金额数量

同比%2018年1--2月
地区

-33.6-9.929.6141.8贵州

-13.3-24.31,964.511,298.6云南

-97.3-97.519.9210.0西藏

-15.8-20.61,212.913,121.5陕西

62.935.71,504.515,029.7甘肃

17.317.72,100.616,894.1新疆
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单位：万美元

表10：2018年2月分企业性质出口情况（当月）

　　七、分企业性质出口情况

企业性质
金额数量金额数量

同比%2018年2月

152.284.8260.61,779.9国有企业

1.80.0571.34,929.6外商投资企业

-11.1-15.6215.82,172.6  中外合资企业

11.616.9355.52,757.0  外商独资企业

-86.7-87.525.1269.6集体企业

15.8-2.79,887.785,240.6私营企业

554.8471.2176.01,767.0个体工商户

0.00.0其他
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单位：万美元

表11：2018年1-2月分企业性质出口情况（累计）

企业性质
金额数量金额数量

同比%2018年1--2月

154.074.9392.52,831.3国有企业

-24.9-34.41,342.910,643.3外商投资企业

-61.0-66.1319.92,962.4  中外合资企业

5.82.81,023.17,680.9  外商独资企业

-43.1-70.6180.01,069.1集体企业

-7.2-21.220,562.9183,776.9私营企业

454.1345.8584.15,884.2个体工商户

0.00.0其他
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表12：2018年2月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

物量指数价格指数

98.0118.3当月出口

79.8117.9累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会

版 权 声 明

本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性
及非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所
有方书面允许的情况下，您无权对报告内容作任何改动。

意见反馈

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

www.mofcom.gov.cn
www.cccfna.org.cn
mailto:report@cccfna.org.cn

	目录
	一、概述
	二、最近两年来各月出口走势
	三、分大洲情况图示
	四、分国家（地区）出口情况
	五、分贸易方式出口情况
	六、分地区出口情况
	七、分企业性质出口情况
	八、出口价格、物量指数
	报告说明
	版权声明


